

* (روزنامه یومیه عصر) *

صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسمودی

نمرة تلفن: ۴۴۴
اطاق مدیر ۳۸۸

* قیمت اشتراك * *

بیکساله ششماه
طهران و ولایات ۱۰۰ ریال ۵۰۰ ریال
ممالک خارجه ۱۵۰۰ ریال ۸۰۰ ریال

* قیمت اعلانات *

صفحة اول
خطري ۳ ریال
۳۰ ۲۰ ۱۰ ۵ ۴

* (محل اداره) *

چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه
عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات
کلیه مراسلات عنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
مقالات و لوايح وارده مسترد نمی شود

اطلاعات

حکومت عراق و اشرار کرد

در یکی از شماره های اخیر روزنامه تا به این امدن مقاله راجع به عراق درج شده است که در طی آن شرحی از امنیت داخلی و قوای عراق و ذریع بیز از اکراد و شرارت آنها شده که از لحاظ موضوعی که دیر روز مورد بحث و مطالعه ما بود شایان توجه میباشد بنابراین بترجمه و طبع آن ذیلا میادرت می نمایم و نظریه خود را نیز بطور خلاصه در خاتمه علاوه خواهیم کرد.

این است متنی ترجمه تایمز:

از جریده تایمز لندن مورخه ۲۰ ژوئن ۱۹۳۳
بقام ای، اچ کابینک

عراق جدید

اعلیحضرت فیصل امروز وارد لندن شده و در قصر بوکینگهام مهمان اعلیحضرت و ملکه انگلستان هستند در ماه اکتبر گذشته مملکت عراق جزو جامعه ملل شده و این طریق دوره قیومت انگلیس در بین انهرن سر آمده و معاهده ای که مملکتین در ۱۹۳۰ منعقد داشته بودند عملی گردید. در این شش ماه که از تاریخ استقلال مملکت عراق میگذرد چگونه تکالیف خود را ادا کرده؟ و آیا دولت مزبور موفق خواهند شد که از عهد انجام وظیفه ای که جامعه ازاد انتظار دارد بر آید؟ دولت عراق تا به حد به استظهار مساعدت دولت بریطانی باقی مانده و تا چند درامور کشوری و لشگری از دولت بریطانی استمداد خواهد نمود؟

تا ماه اکتبر گذشته دولت عراق از دو طریق مورد نفوذ عمال بریطانی بود. این دو طریق یکی کمیساریای عالی بریطانی و دیگری مستشاران و صاحبمنصبان عده ای که در خدمت دولت عراق بودند. حالیه کمیساریای عالی مبدل بسفارت شده که بهیچوجه نفوذی را عامل نمیتواند شد مگر آنکه نظر به شیوخیستی که در اوست مقام او را از نمایندگان سایر دول ارجمندتر میسازد.

هنوز عده ای از صاحبمنصبان و مستشاران انگلیسی در وزارتخانه های عراق باستانی معارف و امور خارجه مشغول کار های مخفیه بوده و در تحت نظارت و کنترل وزراء و پادشاه عراق میباشند. بر حسب سفارش و تقاضای جامعه ملل برعهده قضات انگلیسی در عراق افزوده شده است.

اشخاصی که در دوائر مختلفه عراق مشغول خدمت هستند تا چندین دیگری نیز در استخدام دولت مزبور باقی خواهند بود. ولی تمهید دوره استخدام این اشخاص موقوف به احتیاجات مملکت و بسته بنظم پادشاه عراق خواهد بود اما طبیعی است که نظر اشخاص با نفوذ و کسانی که در پی شغل دولتی میدوند در این قضیه ذیبدخل خواهد بود. در قسمت های غیر فنی احتیاجات دولت عراق را بزودی میتوان از خود اهالی بر آورد ولی در قسمت های فنی از قبیل مهندسی، فلاحت و آبیاری و راههای عام المنفعه نظر باینکه هنوز عده کافی آدم تربیت شده در مملکت وجود ندارد تا چندین مملکت احتیاج بوجود مستشاران و مستخدمین انگلیسی خواهد داشت. میسیون نظامی انگلیس تا آنجا که معلومی در خدمت دولت عراق باقی مانده و قشون دولت مزبور را روی اصول و نظام انگلیسی تربیت خواهند نمود.

دولت عراق با چند نفر مستشار خارجی چگونه ترقی کرده و چگونه پیشرفت خواهد نمود؟ تا جایی که مسئله امور کشوری مورد نظر است جای دغدغه نیست زیرا مملکت دارای سلطنت مشروطه که عبارت از مجلس شورای ملی و مجلس سناست که در تحت نظر شاه مملکت عهده دار امور میباشد. پس از خانه جنگ احتیاج مبرمی برای ایجاد قانون مشروطه در مملکت عراق احساس گردید و چنانچه در ممالک غرب متداول است مردم انتظار دولت مشروطه را داشتند، با آنکه اشتباهات ظاهر آزاد و در اختیار مردم است ولی اقتدار حقیقی در دست پادشاه عراق است. در شرق هیچ چیزی برای مو نفیث زعماء مانند پیشرفت آنها در امور سیاسی ذیبدخل نیست و چون فیصل در عهد استقلال مملکت کوشیده است موقعیت خود را مستحکم ساخته است. عیامیات او چنین ظاهر ساخته است که شخص اول مملکت خود او است و از و کلا مجلس شورا تا نمایندگان مجلس سنا و هر متفد دیگر حیات سیاسی خود را مفروض او دانسته و در تحت اختیار او میباشد.

بدیهی است تا زمانی که دولت عراق دارای ساطانی چنین با مسلک و وطن دوست میباشد خطری از این راه متوجه مملکت نیست و از این رهگذر ضرری نخواهد دید. عراق امروز محتاج مردان کار آزموده و مستخدمین تربیت شده است زیرا نقایص دستگاه کشوری عراق قفلا فقدان مردان کارکن و با کفایت است.

مالیه مملکت موقعیت روشنی را در ادا است مالیات عادی سال قبل مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰ لیره متادل بودجه مملکت را نبوده است. باضافه این منابع دولت عراق از ۵۰۰ هزار پوند از محل حق الامتياز برسم علی الحساب از ۷۵۰ هزار پوند بابت حق الامتياز د و کمیانی نفت بکس صاحب امتیاز تمام معادن نفت مملکت میباشد دریافت داشته است. هیچیک از دو کمیانی که دارای امتیاز میباشد مشغول کار نشده ولی از آنجائی که در مواد امتیاز پرداخت ۵۰۰ هزار پوند حد اقل حق الامتياز بدولت عراق تلقی گرفته است، با وصف آنکه کمیانی شروع به کار نکرده است معذرا حق الامتياز را نادیده نموده اند.

پرداخت این مبلغ خطر سرمایه کافی برای دولت عراق است که با آن مشغول کارهای عام المنفعه شده و در آتیه که اشکالات مازادی در لندن مرتفع شود دولت مزبور خواهد توانست که وجوهی بعنوان اعتبارات از محل حق الامتياز مزبور برای ادا و توسعه کارهای عام المنفعه و اصلاحات قرض نماید.

موقعیت مالی دولت عراق در ۱۹۳۳ برانته بهتر از این سالها خواهد بود چه در سال مزبور دولت عراق از اندازه سمیه قروض جنگ دولت عثمانی خلاص شده و این حساب تسویه میگردد و از همان موقع لوله نفت عراق در دریای مدیترانه مشغول کار شده و از اشرار عوالت دولت زیادتز میگردد.

مسئله مهم امروزه که دولت عراقی مواجهه است قضیه امنیت داخلی است. تنها در این زمینه است که برای اطفاء و قایم غیر مترقی می بایست انکاء برقوای خویش کند ولی چنانچه اختلاف با دولت تانای روی دهد دولت انگلیس بمساعدت دولت عراق خواهد شتافت.

انقلابات اکراد و امثال آن که سابقا بوسیله قشون ترک و یا قشون انگلیس خاموش میگردد حالیه باید بوسیله قشون خود عراق جلوگیری شود. این مسئله فقط در تئوری است زیرا معلوم نیست که با قشون قبیل و چند طایفه دولت عراق چگونه از انقلابات جلوگیری خواهد نمود ولی ثابت شده است که همین قشون در تحت نظر چند نفر صاحبمنصب انگلیسی قدرت اطفاء این قبیل انقلابات را دارا بوده است.

بموجب معاهده چندین اسکادران طیارات نظامی انگلیسی در عراق برای حفظ روابط طرق نمر تر یافته ولی بطوری که در مجلس میموتان اشاره شده طیارات مزبور هرگز در کارهای داخلی عراق مداخله نخواهند نمود.

بدیهی است که قوای مزبور چنانچه اعراب نقطه ای را محاصره کرده و یا مشغول اغتشاش شوند دست بسته ناظر نخواهند نشست بلکه بمیل دولت عراق بمداخله و دفع انقلاب خواهند پرداخت و از این لحاظ تصور می رود که تا مدت مدیدی از قوای مزبور بدین طریق میتوان استفاده نمود. هنوز جاسوس های انگلیسی در میان قبائل سرحدی که ممکن است موقعی باعث بروز اغتشاش شوند مشغول کار و تهیه اخبار موقته هستند. از طرفی باید اذعان کرد که مداخله قوای هوایی مزبور مخالف نامت و استقلال عراق خواهد بود و دوستان در عراق - آرزو مند می باشند که چنین روزی هرگز فرا نرسد که مداخله قوای مزبور صورت لزوم پیدا کند به موجب معاهده دولتین محل طیارات که سابقا در (هینیدی) در چهار میلی بغداد بوده حالیه محل میدان دیگری در ساحل شرقی مرات در ۶۰ میلی بغداد که معبر لوله نفت آتیه و در مسیر خط هوایی دریای مدیترانه است برای آن در نظر گرفته شده است ساختمان مزبور در حدود دویست و پنجاه مایل خواهد داشت و از این مبلغ قریب یک ششم را دولت عراق بابت قیمت عمارات و میدانی که در (هینیدی) با و گذارند خواهد پرداخت.

معلوم نیست که دولت انگلیس از چه طریق این محارج گراف را تحویل بمالیات دهندگان خود ساخته و دولت عراق هم که بایست مبالغی در مقابل عمارات و گذاری بپردازد در صورتی احتیاج به آن ها ندارد چگونه حاضر به پرداخت این وجه خواهد بود - در دوشین میدان طیاره از مراکز شهری و آبادی در معاملات بازار دخالت داشته و از طرفی زندگی را بر عهده که پاسان و یا مشغول انجام وظیفه - در طیارات مزبور هستند بسیار تانج خواهد ساخت. نظر باینکه هنوز کار شروع نشده بهتر آن است که با دادن تعویضات دولت عراق را حاضر ساخت که دست از عملی شدن این ماده از معاهده دولتین بردارد.

خط آتیه را که دولت انگلیس در دوره جنگ و سالهای بعد کشیده میتوان بدولت عراق تفویض کرد و او را راضی ساخت که اجازه دهد میدان طیارات در همان محل قدیم باشد. بموجب همین معاهده مقرر است که خط آهن مزبور بشرکت داتوایب و انگاد شده و اسهام اولیه را دولت انگلیس پرداخته و باضافه بندر

بصره در اوقتی میتوانند واگذار نمایند که از عوالت آن چهار صد هزار پوندی را که دولت انگلیس مطالبه دارد پرداخت نمایند. دولت عراق مایل است که تجدید نظری در این مواد شده باشد و موضوع با حضور فیصل در لندن مذاکره خواهد شد. با دنازه عراق مایل است که قرضه ای برای ساختن خط آهن بغداد تا دریای مدیترانه که در حدود هشت مایون لیره بر آورد شده در بازار انگلستان تهیه نماید. معلوم نیست پارلمان چگونه رضایت خواهد داد که چنین مبلغ گرافی خرج احداث خط آهنی بشود که سالها بهره برداری از آن نخواهد داشت خط آهن مزبور وقتی تمام شود بایست با جاده صحرانی خط هوایی رقابت نموده و از طرفی قوانینی که از جانب ایران انتظار میرفت بابت اقامت دولت اخیران در در احداث خط آهن از شمال بجنوب ممالک از بین رفته است.

ما بقسمت های دیگر روز نامه تا به این امدن گذاریم و نیس خواهیم وارد بحث در مسائل دیگری که مورد نظر ما نیست بشویم و از حکومت جوان عراق که از هر نقطه نظر تصور شود خواهان مساعدت و ترقیات آن دولت میباشد دفاع نمائیم موضوع مورد بحث این است که تا به این امدن خواهیم دید که قوای دولت عراق کافی نیست که در مواقع بروز اغتشاشات موفق بجای گیری از شرارت اشرار شود و حال آنکه همین قشون در تحت نظر چند نفر صاحبمنصب انگلیسی قدرت اطفاء انقلابات را دارا بوده است.

بعقیده ما این يك نفعه خوبی نیست که روز نامه تا به این امدن دولت همسایه ما عراق آغاز کرده و می خواهد اهمیت صاحب منصبان خود را بشمار آورد - ما فعلا نیس خواهیم در این موضوع قضات نمائیم ولی در عین حال این اظهارات تا به این امدن ما شایان توجه است زیرا در روز ما اشاره کردیم باین که لازم است دولت عراق از شرارت اشرار سرحدی جلوگیری نماید و نگذارد اشرار بخاک همسایه خود دست تخطی و تجاوز و غارت و دزدی دراز کنند اینک تا به این امدن معتقد است که حکومت عراق بدون معاونت صاحب منصبان و یا قوای هوایی انگلیس قادر بدفع اشرار نمیتواند! و مداخله قوای انگلیس هم در این موارد برخلاف مقرراتی است که بین دولت انگلیس و عراق وضع گردیده و این مداخلات مخالف استقلال و حقی است که برای عراق شناخته شده است.

ما نمیتوانیم باین قبیل انتشارات معتقد شویم زیرا دولت جوان عراق قدم در مرحله ترقی گذارده و در روز بروز مدارج عالی را میپیماید و تاکنون اگر قدری بیشتر تحسن نیوت نشان میداد این غائله که مهم محسوب نمیشود و چیزی نیست که حکومت عراق قادر برقم آن نباشد جلوگیری میشد ولی در هر صورت تکلیف دولت ایران باوقایم سرحدی چیست؟ و معلوم نیست چرا دولت عراق راضی نمیشود باینکه وحدت نظر و اشتراك ساعی در این قسمت نشان بدهد، موضوع شایان دقت دیگری که تا به این امدن اشاره می کنند این است که می نویسد هنوز جاسوس های انگلیسی در میان قبائل سرحدی که ممکن است موقعی باعث بروز اغتشاش شوند مشغول کار و تهیه اخبار موقته هستند اگر چه منظور تا به این امدن این است که می خواهند بگویند دولت انگلیس هنوز ناگزیر است جاسوس هایی بین قبائل بگذارد که از شرورش آنها جلوگیری نمانند و باعث زحمت نشوند ولی فراهوش نشود که جاسوس های انگلیسی در عین حال دو خدمت را میتوانند انجام بدهند هم سکوت و خوشی قبایل سرحدی و هم تهیه و ترغیب آنها - این دو دول هر دو را میتوانند عهده دار شوند ولی ما البته از دیدن سوء این موضوع را نگاه نمی کنیم و امید داریم جاسوس های مزبور همیشه حسن نیت را در بار وجهه همت و نظر خود قرار میدهند.

حالا ما در این قسمت ها نمی خواهیم وارد مذاکره شویم زیرا از بحث ما خارج است ما فقط می خواهیم توجه دولت را بمندرجات تا به این امدن و قسمت مربوط به اغتشاشات اکراد و اینکه حکومت عراق نمیتواند امنیت کامل را در سرحدات خود تعمیم دهد جاب نمائیم یعنی اگر بخواهیم مندرجات تا به این امدن را ترتیب داده و آنرا صحیح وبدون غرض بدانیم و معتقد شویم که حکومت عراق نمیتواند امنیت در مملکت خود حکمفرما سازد پس باید متوجه این نکته شویم که وظایب دولت ما در این مورد بسیار متنگ و سنگین می باشد.

بکطرف احترام بقرارات بین المللی و خودداری از ورود بخاک همسایه در حین تعاقب اشرار و از طرف دیگر تعال و مسامحه مامورین سرحدی نیست به جاوگیری اشرار و کمک شدن و خودسر گذاردن آن ها و از طرف دیگر مندرجات تا به این امدن در این صورت معلوم نیست

خاطر محترم آقایان شرکاء سهامی تجارتی ایران را مستحضر میدارد چون برای مجمع عمومی فوق العاده ۱۵ تیرماه آقایان شرکاء بقدر کافی حاضر نشده و حد معاد جهت رسمیت یافتن جلسه تحصیل نگردید و پروگرام مجمع عمومی فوق العاده مطرح نشد، لذا از تمام آقایان شرکاء شرکت سهامی تجارتی ایران دعوت می شود. که در ساعت پنج بدوازظهر روز دوشنبه ۲۳ مرداد ماه ۱۳۱۲ در محل شرکت واقع در خیابان جابل آباد منزل آقای مشیرالسلطنه برای تشکیل مجمع عمومی فوق العاده حضور بهم رسانند. آقایانیکه نتوانند حاضر شوند ممکن است بوسیله وکالتنامه نمایند معین کنند، آقایان یا نمایندگین ایشان لازم است لا اقل سه روز قبل از تشکیل جلسه بدفتر شرکت رجوع نموده و رفته و رفته دریافت دارند.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده

(۱) - اصلاح مواد ۵ و ۳۷ و ۵۰ اساسنامه

(۲) - انتخابات هیئت مدیره و هیئت نظارت

نمره اعلان ۱۰۹۲

شرکت سهامی تجارتی ایران

Frima H. Nosret et M. Younes
NosretianHambourg 36
Gross Bleichen 31
KaufmanshausTELEGRAMME
Nosretian Hambourg

هامبورگ بندر مهم تجارتی

تجارتخانه حاجی نصرت و میرزا

یونس رشتی شعبه در هامبورگ

(آلمان) کمپانی از بنادر مهم تجارتی

دنیا است دو سال است مفتوح نموده

و منظور از تأسیس این شعبه ایجاد

تسهیلات برای آقایان تجار محترم و

مخصوصا در قسمت صادرات هم در قم

مال التجاره ایران و خرید همه قبیل

مال التجاره خارجه میباشد که بشرايط

سهل و سرعت و دقت کامل انجام

داده می شود

مدیر اداره هامبورگ علی اصغر میلانچی

حاج نصرت و میرزا یونس

نمره اعلان ۹۹۵

۵-۵

اعلان

اداره انیمیه اشخاصی را که واجد شرایط ذیل بوده برای مدرسه بیات (در کلاس تهیه) می پذیرد
۱ - دانش تصدیق رسمی خانه سه ساله اول متوسطه یا تصدیقی که با معاضد رؤسای محترم معارف ایالت و وزارت جابله معارف باشند.

۲ - تابعیت ایران
۳ - صحت مزاج - تناسب اندام (قد ۱۷۰ سانتیمتر)
۴ - سن ۱۹ الی ۲۷
۵ - داشتن ضامن معتبر
۶ - دارای حسن سابقه و عدم محکومیت جزائی و جنائی در دوائر قضائی و نظامی که بوسیله نظیبه در صورت فقدان وسیله حکومت محل یا انیمیه تصدیق شده باشد.

۷ - در مدت تحصیل علاوه بر حقوق مخارج ایاس خدمت جیره بهمه اداره انیمیه خواهد بود
۸ - پس از اختتام سه سال دوره مدرسه بدرجه صاحبمنصبی (تایپ سومی) منتظر خواهند شد
دوایمان می توانند تا آخر مرداد ماه جاری با تقدیم دو قطعه عکس - سواد ورقه هویت و تصدیق مدرجه در ماده (۶) فوق خود را بدفتر مدارس انیمیه (انتهای خیابان شاه پور) معرفی نمایند.

نمره اعلان ۹۴۶

۴-۲

تشکیلات انیمیه کل مملکتی

مجموعه آثار سعدی

بر معلومات علمی و ادبی شامی افزاینده مترون
شاید اداره لالهزار - کوچه امین السلطان
نمره اعلان ۹۷۹

به تصحیح شوریده بهترین طبع بشی با کاغذ
اغلی و جلد فرنگی چند جلدی جدیداً
طهران وارد شده طالبین رجوع نمایند
نمره اعلان ۱۰۸۲

چگونه و بجهت وسایل سرحدات غرب مهاجرت از
شر دستبرد و قتل و غارت چند نفر سرحدی
خلاص خواهند شد؟
امید داریم آوایی محترم دولتین ایران و عراق
با همان حسن نیتی که معتقدیم تاکنون ایران زمین و
دولت شاهنشاهی ایران بیوسه با قیافه باز عظمی و ترقیات
دولت هموار خود را خواهان بوده و مایل است
تشریک مساعی و وحدت نظر داشته باشد - می نمایند
باین موضوع کوچک که در عین حال مراجع مزبانی
را برای قراء سرحدی و رعایای ایران فراهم آورده
است خانه دهد.

تجار محترم را بشارت: سرویس حمل و نقل ما، مال التجاره از ایران بخارجه و بالعکس را از راه مخمره هم قبول مینماید جورج و الیاس عوبد یا تیمچه صد را اعظم تلفن ۸۲۳

اخبار

کشف اشیاء تاریخی

چندنگه اطلاع داده بودیم «ناری» علمی که از طرف مسیون علمی سوئد بریاست پرفسور آرن سولگی در قسمت علای رودرگان شروع شده بود خانه یافته و آقای کاظمی نماینده وزارت مالیه را نیز همراه خود به مرکز مراجعت و پرفسور آرن نیز همین دو روزه وارد میشود اشیاء مکتوفه حفاری مزبور نیز صندوق شده برای حمل بر سر حاضر و پس از ورود قرار تقسیم آن داده خواهد شد - بطوریکه اطلاع حاصل شده است حفاری مذکور بواسطه پیدایش و انکشاف اشیاء تاریخی ذیقیتی قابل توجه بوده و دستیابی از اشیاء مزبور عبارت از ظروفهای سفالی میباشد که بعضی دارای نقش و نگار با رنگ مشکی و تا چهار هزار سال قبل تاریخ ساخت آنها حدس زده میشود و همچنین قسمتی از مجسمه های سفالی و گالی است که آنها نیز بعضی دارای قوش مختلفه و برخی دیگر ساده میباشد.

حفاریات علمی در نقطه مذکور هنوز خانه نیافته و برای سال آتی نیز تجدید خواهد شد. در یک تپه کوچک دیگری هم که اجازه حفاری در آنجا اخیراً داده شده بود نیز علایات گناه زنی شده و بواسطه اشتداد گرمی هوا تعطیل گردید بهر حال اشیاء مکتوفه تحت نظر بندی مخصوص صندوق شده که بر سر حمل و پس از ورود قرار تقسیم آن بطور قرعه داده خواهد شد.

برای تنظیم بودجه

قرار اطلاع حاصله مقرر است که فردا قبل از ظهر کسبونی با حضور آقای منصور وزیر طرق و شوارع در آن وزارتخانه منعقد و صورت بودجه ۱۳۱۲ طرق را که از محل عایدات مالیات راه از طرف وزارت مالیه تعیین و صورت آن تنظیم گردیده است مورد مطالعه قرار دهند. از طرف وزارت مالیه آقای میرزا حسین خان حسینی و معاون اداره محاسبات کل وزارت مالیه برای عضویت کمسیون مزبور معرفی و آقای سیاهی و رئیس اداره طرق نیز تعیین گردیده، عایدات مذکور که تخصیص برای مخارج راهسازی و ایجاد طرق شوسه دارد در حدود چهار میلیون ریال برآورد و پیش بینی گردیده. و مبلغ مذکور بین نوامی راهسازی با در نظر گرفتن اهمیت هر یک از نواحی و عملیاتی که برای سال جاری جهت ایجاد طرق شوسه جدید در پیش دارند تقسیم و صورت مذکور تکمیل و بهیئت وزراء تقدیم شود که پس از تصویب بوقت اجرا گذارند.

عملیات راه آهن

قرار اطلاع حاصله عملیاتی که برای ساختمان ریل جدید نزدیک زیرب باسمنت از چندی باین طرف توسط مهندسین ساختمان راه آهن شروع گردیده بود خانه یافته است در حدود سیست کیلومتر از استاسیون شاهی رو زیرب رایل گذاری و از آنجا بپسند طول خط در قسمت های مختلفه مشغول ساختمان جاده و حاضر کردن آن برای رایل گذاری هستند. در بندر شاه بواسطه تعمیرات و ساختمانهای جدیدی که اخیراً بعمل آمده و در جریان است نقطه مذکور روز بروز عمران و آبادی آن رو توسعه گذارده و بر اهمیت آن افزوده میشود اداره کل کمرکات نیز شروع ساختمان محل مخصوصی در آنجا نموده است.

تصویب بودجه

بودجه های ۱۳۱۲ دارالتربیه رضایه و خوی که در حدود پنجاه هزار ریال جمعا تنظیم گردیده بود از طرف وزارت مالیه موافقت و تصویب شده و دستور پرداخت آن را صادر کرده اند.

برچیدن ختم

یکساعت بظهر امروز مجلس ختم مرحوم آقای محمود خان آیرم در مسجد مجدل الدوله برپیده شد. از صبح امروز جمعیت کثیری مرکب از وجوه طبقات مختلفه آقایان رجال و اعیان صاحب منصبان ارشد قشون، تجار و آقایان علماء اعلام در مجلس ترحیم حضور یافتند. یکساعت و یک ربع بظهر آقای رئیس الوزراء حضور بهم رسانیده و مجلس ختم از طرف ایشان برپیده شد.

فامیل محترم

فامیل محترم آیرم را نسبت باین مصیبت وارده تسلیت میدهم. آقای انوشیروان خان بهبهانی وزیر مختار سابق دولت شاهنشاهی دیرین که از سویس بزم ایران حرکت کرده بودند همین دوروزه وارد خواهند شد. آقای میرزا ابوالحسنخان فروغی وزیر مختار جدید دولت شاهنشاهی در برن که آگرمان ایشان واصل گردیده است نیز پس از ورود آقای سیبسی بست سویس عزیمت خواهند کرد.

آقای نور

آقای نور زاده رئیس اداره شرقیه وزارت امور خارجه که به سمت ژنرال قونسل دولت شاهنشاهی در هندوستان تعیین گردیده اند مقدمات حرکت خود را فراهم و همین چندروزه عزیمت خواهند کرد.

صدور اجازه حفاری

قرار اطلاع حاصله پیشنهادی که از طرف وزارت معارف بهیئت دولت دایر بصدور اجازه حفاری علمی بنام دکتر اشیت اربکانی که از جانب موزه فیلالولی در داغمان حفاری علمی میشود - که در اطلاع ری (زاویه مقدسه) نیز مشغول حفاری علمی شود تقدیم شده بود در جلسات اخیر هیئت وزراء مورد تصویب واقع و اجازه داده اند که در اطلاع ری مشغول حفاری علمی گردد.

اطلاق تجارت طهران

شب گذشته جلسه اطلاق تجارت طهران با حضور رئیس اداره کل تجارت منعقد گردیده بود مختصر مذاکرانی راجع بتصدیق صدور و جواز ورود اجناس یشی بعمل آمده و سپس در باب انعقاد جلسات مرتب اطلاق تجارت و تعیین محل انعقاد جلسات مذکور که آریا در محل شرکت سهامی تجارتی باشد یا نقطه دیگر و هم چنین اقدام بانتخاب بکنفر رئیس مذاکرانی بعمل آمده و قرار شد در جلسه آتی تصمیم قطعی در این باب اتخاذ شود.

برای بسته بندی چای

چنانکه اطلاع داده بودیم از طرف عده ای تجار وارد کننده چای در حدود مقررات نظامنامه مربوطه بؤساست بسته بندی چای قاضا نامه هائی بداره کل تجارت تقدیم و قاضا شده بود که جواز تاسیس و احداث مؤسسات بسته بندی برای آن ها صادر شود مدارک و قاضا نامه های مزبور تنظیم و تکمیل گردیده که قرار صدور اجازه تاسیس مؤسسات مذکور هرچه زودتر صادر و نیز از طرف اداره کل کمرکات که برای طبع سی مایون اوراق انبیکت مخصوص برای بسته های چای بعمل آمده اوراق مزبور طبعم و مقدمات کنترل چای های وارده را در مؤسسات بسته بندی فراهم کرده اند که در حدود مقررات نظامنامه مذکور اقدام نمایند.

مراجعت از اصفهان

مسو گدار مدیر و متخصص عتیقات وموزه که از طرف وزارت معارف باصفهان برای سر کشی بامور تعبیرات مسجد شاه اصفهان و طالار اشرف به اخاق آقای ضیاء مایون رفته بود بهر مرکز مراجعت بود نتیجه افکارم.

نرخ بروات

بانک ملی ایران

نرخ اعمار خارجی و بروات دربانک ملی بقرار ذیل میباشد :	فروش	خرید
آمشتردام	۱۰۱۰۲۵۰	
بغداد - یک دینار	۸۳۵۰۰	
برلن - صد مارک	۶۰۰۰۷۵۰	
بمبئی - صد روپیه	۶۲۲۷۵۰	
بروکسل - صد بلگا	۳۵۰۰۷۵۰	
دورینگ - دینو	۴۸۷۷۵۰	
لندن - یک لیره	۸۳۵۰۰	
نیویورک - یک دلار	۱۷۵۶۰	
پاریس - صد فرانک	۹۸۵۰۰	
رم میلان - صد لیر	۱۳۳۵۰۰	

طهران - ۲۱ تیرماه ۱۳۱۲ - ۱۲ ذی القعدة ۱۳۱۳

و رایت خود را تقدیم و بطوریکه اطلاع حاصل گردیده است تمبیرات طالار اشرف خانه یافته و تمبیرات مسجد شاه در جریان و مشغول هستند.

وجه دریافتی دولت از شرکت نفت
مطابق اطلاعاتی که از وزارت مالیه تحصیل شده و جو هی که اخیراً شرکت نفت انگلیس و ایران برطبق قرارداد جدید بخرانه دولت پرداخته از قرارداد است :

بابت دعاوی گذشته یک مایون لیره نکلیس بابت حق الامتیاز ۱۳۳۱ پس از وضم ۲۰۰ هزار لیره مساعده که قبلاً ناذیه شده ۱۲-۸۹۵۸۷۴ لیره بابت حق الامتیاز ۱۳۳۲ ۱۶-۱۸۹۱۵۰۱ لیره - تفاوت قیمت طلا با بابت مبالغ فوق ۳۲۸۶۰۰۷-۷۰ لیره.

بابت مالیات از ۲۱ مارس ۱۳۳۰ لغایت دسامبر سال ۱۳۳۲ ۹-۹۰۸۹۰۹۵۰ لیره تفاوت قیمت طلا مبلغ ۳۰۲-۹۹۱۸ لیره جمع ۳۲۲۲۸۸۳-۸۸ لیره.

بابت قسط ایل سال ۱۳۳۳ با تفاوت طلا ۲۰۸-۱۹۲۵۷۸ لیره. بابت قسط دوم در سال ۱۳۳۳ با تفاوت قیمت طلا ۱۰-۱۹۲۱۸۷ لیره. جمع کل وجوه پرداختی از طرف شرکت نفت انگلیس و ایران بدولت چهار میلیون و یکصد و هفت هزار و شصت و شصت لیره و یک شلینگ و ۷۰ پنیس بوده است.

ورود

آقای حاجی شیخیلی مدرس نوری که چندی قبل بزیارت حضرت تاملانته مشرف شده بودند امروز بطهران وارد شدند.

وکیل محاکمات اداره اوقاف

ضم اسامی مستخدمین اداره اوقاف که روز گذشته انتشار یافته اسم آقای میرزا محمد خان نونال هم قید شده بود در صورتیکه ایشان وکیل رسمی عدلیه بوده و وکیل محاکمات اداره اوقاف میباشد.

ایجاد میدان جدید

قرار اطلاع واصله از اصفهان بلدی آنجا مشغول اصلاح میدان نقش جهان گردیده و قسمتی از آن را مطابق نقشه اجراء و اینک مشغول تهیه مقدمات کل کاری آن هستند.

در کمسیون عدلیه

کمسیون عدلیه قبل از ظهر امروز در مجلس تشکیل گردیده و اواح مربوطه مطرح و مورد شور و مطالعه قرار گرفت.

دفاتر طلاق و ازدواج

وزارت عدلیه نظر بپاده اول قانون ازدواج مقرر میدارد : ماده ۱ - دفتر ازدواج و طلاق از یکدیگر

اعلان

اداره کل صناعت و فلاح برای تهیه و تربیت افراد جنگلبان در مدرسه جنگلبانی خار خون « مازندران » احتیاج به یکمده داوطلب با شرایط ذیل دارد .
۱ - تابعیت ایران
۲ - داشتن تصدیق نامه تحصیلات شش ساله ابتدائی و یا تحصیلات ذر حدود شش ساله ابتدائی
۳ - خانه خدمت تحت السلاح و در صورت عدم مشغولیت یا معافیت از خدمت نظام وظیفه دارا بودن سوابق خدمت نظامی
۴ - عدم ابتلا با فیهون و امراض مسریه و نداشتن سوء سابقه
۵ - سن از سی سال متجاوز نباشد
معصلین در مدرسه بطور شبانه روزی تربیت شده و پس از طی دوره مدرسه بسمت پاسبانی جنگل انتخاب و در مناطق جنگلبانی شمال بانجام خدمت مامور میشوند
داوطلبان می توانند در مرکز از ساعت ۸ صبح تا ظهر به اداره جنگلها در اداره کل صناعت و فلاح و در ولایات مازندران و گیلان به مناطق جنگلبانی در خارخون و رشت مراجعه و اسامی خود را با ارائه ورقه هویت و مدارک عدم مشغولیت یا معافیت از خدمت نظام وظیفه دارا بودن سوابق خدمت نظامی و اسناد تحصیلی و تصدیق طبیب و غیره ثبت نمایند.
نمره اعلان ۱۰۷۷ ۲-۲ نمره ۹۱۰۵۰۱۲۷۱

مقام زن در اسلام

برای اطلاع از مقام و حقوق زن مدرن در اسلام و تساوی آنها در حقوق بکتاب : « زن در جامعه » در دفتر روزنامه اطلاعات و کتابخانه های طهران این سینا دانشکده (میدان شاه آباد) مرکزی (خیابان شامیور) ربوع فرماید

تفکیک شده و هر يك از دو دفتر مستقلا تهیه و طبع خواهد شد .
ماده ۲ - صاحبان دفاتر طلاق ممکن است دارای دفاتر ازدواج هم باشند .
ماده سوم - عده دفاتر طلاق هر شهر یا ناحیه از طرف وزارت عدلیه تعیین و اسامی صاحبان آنها برای اطلاع اهالی اعلان خواهد شد

تصادم اتومبیل

روز گذشته دو ساعت قبل از ظهر یکسکته اتومبیلی که حامل مسافر بکرج بود با یک دستگاہ اتومبیل شورت سوادری که از طرف آذربایجان می آمد ماین بل کن و مهر آباد تصادف نموده یک نفر از مسافرن اتومبیل شورت آقا شیخ باقر لنگرانی بلافاصله فوت مینماید سایر مسافرن و شوفر نیز بطور سخت مجروح میشوند که جراحت وارده آنها زیاد میباشد و به بقیه مسافرن هم مختصر جراحتی وارد گردیده است بلافاصله وسایل حرکت مجروحین از طرف مامورین مربوطه مهیا و آنها را با اتومبیل بیرفخانه اعزام و تحت مالجہ قرار میدهند و خطری متوجه هیچیک از آنها نیست .

محاکمه ماشاء الله قاتل عیال خود

چنانچه اطلاع داده بودیم بدین تمساعت قبل از ظهر امروز دیوان عالی جنائی برای محاکمه ماشاء الله که متهم بقتل عیال خود برای ربودن اموال او میباشد تشکیل گردیده بدو ادعا نامه مدعی العموم بدایت و اوراق استنطاقی قرائت و سپس تحقیقات از متهمین شروع گردید و چون وقت گذشته بود بقیه تحقیقات و دفاع و کلائی مدافع و خانه جریان محاکمه روز ۲۲ تیرماه (فردا) موکول گردید

مسمومین تریاک

چهار نفر در حدود ناحیه ۱۰ بوسیلہ تریاک خود را مسموم نموده که توسط ناحیه مزبوره بیرفخانه بلدی اعزام و پس از اقدامات لازمه از طرف اطباء مریمخانه مذکور مالجہ وید از چند ساعت که اطمینان کامل بسلامت آنها حاصل شده مرخص می شوند

سرقت مسلحانه

حسن پسر محمد قی - داداش پسر کر بلائی علی - دده پسر عباس اهالی قراء حدود چهار دایمی مرتکب سرقت مسلحانه به نحو راه زنی در حدود تیکان تپه خاک افشار شده و مستنطق زنجبان تحقیقات نموده و دوسیه را نزد امین صالح مرافه ارسال و پس از موافقت مدعی العموم بدایت تبریز بالاخره قضیه در محکمه جنائی آذربایجان طرح و آن محکمه در ۲۹ خرداد ۱۳۰۹ رسیدگی و متهمین هر یک بدو سال حبس بدون ایام توقیف گذشته محکوم میشوند و کیل مدافع متهمین از رأی صادره قاضای تمیز نموده و دوسیه بدیوان عالی تمیز احواله و حکم دیوان آذربایجان

مینمودند ولی اکنون چطور ؟ اشتباه نشود از عمل خود پشیمان نشده ولی محتاج بساعدت بودم آیا در این موقع غیر از ایشان را میبایست بساعدت بطلم ؟ چند دقیقه با اینگونه افکار در خود را مشغول نمود و می خواستم رفتار والده ام را پیش بینی کنم ولی فوری مانفت شدم که خجالت را باید کنار گذارده و منظور خود را عملی کنم .

تکمه زنک را فشار داده و پس از لحظه صدای بای مادرم عزیزم بگویم رسید این صدا قیام را لرزان تر و اعصابم را استر نمود : مادرم پس از باز کردن درب چشمتی قشنگ درشت خود را با حالت تعجب درشت تر کرده و پرسیده هان چه می گویی ؟ خواهر خود را با جلال ناقص و بریده ای بیان نمود و ولی مادرم با تبیر تمامی گفت : « خیر تو دختری هستی نصیحت ما را نشنیدی و این است سزای تو خواهر تو غیر قابل قبول است و همان طوری که این زندگانی را با دست خویش برای خود تهیه دیدی اما آن با خودت است این بود جواب مادرم آیا تمام مادران دارای همچو قلبی میباشد ؟ یا شرمساری خود را بی حرکت توی اتومبیل انداخته خواننده محترم قدری تحمل نیا تا صدای گریه دردناک ام دقیقه ام را بگوش خود بشنوی مردم بی خانمان کوچه مارا اشتغال نموده و اتومبیل ما بانه بی بین می رفت پس از ساعتی بمنزل خراب خود رسیدیم شوهرم با مادرش بای حوصله کمی نامی انتظار آورد (گریس) دایم کشیدند و از مشاهده حالت تمبیه را حسن نمودند سر خود را روی زانوئی شوهرم گذارده و زار زار گریستند او هم مثل سایر موارد با من شریک شده و گفت : « نه عزیزم تا ابدی برای چه ؟ گریه نکن که قلم را جریحه دار خواهی کرد من مسبب بدبختی تو شده و من باید گریه کنم » این حرف قلم را بیشتر رنجور نموده و بی اختیار گفتم « خیر من هیچوقت بدبخت نبوده و برای سنگ دلی مادرم گریه میکنم »

نیک نفس خانواده راضی شد که حق العمل خود را پس از خوب شدن شوهرم دریافت دارد . حالت (دیک) روز بروز بهتر میشد ولی قادر به راه رفتن نبود گاهی او را در سه چرخه ای گذارده و برای گردش و هواخوری بیرون میبرد . یکی از روز های بهار صبح زود از رشت سخت زمین از خواب بیدارم نمود . زلزله باشد تمامی ادامه پیدا کرد با عجله هر چه تا میسر شوهر و برسم را از توی اتاق بیرون آوردم . پس از چند ساعت خوف و اضطراب شهر سان فرانسیسکو را فرا گرفت اهالی این شهر دیوانه وار به این طرف و آن طرف میدویدند زلزله ادامه پیدا کرد و شب آرزو را مطابق دستور اداره نظبیه تمام اهالی توی حیاطها خوابیدند . شب را با حالت غریبی بیابان رسانیدیم صبح روز بعد شوهر شوهرم برای بردن مادر خود ما اتومبیلش منزل ما آمد - یکساعت از شهر دچار خرب و لوله های آب قطع و وصله آتی بر سر عصبجی بست ما و احواله میکرد . مامورین اطفا فیه بهیچوجه قادر ب خاموش کردن نبودند شوهرم اظهار داشت که منزل او از خطر دور و فقط مادر و برادرش را میتوان بیدار براهی کند بمن پیشنهاد کرد که بمنزل پدر خود که از این بلا عظیم محفوظ بود بروم شوهرم دعوت او را نپذیرفتم و گفت زنان بدون هیچ جا نخواهد رفت با زحمت زیادی توانستم او را راضی کنم که من برای چندی بمنزل پدرم رفته و او بمنزل خواهرش برود ، اتومبیل خواهر شوهرم را سوار شده و با اتفاق اوبست منزل پدرم رفتم قلب ضمیم طیش خود را سر بدم خود را برای اظهار درخواستم قیلا جابه ها حاضر میکردم . پس از چند دقیقه از اتومبیل پیاده شده و با یاهای نا مطمئن و لرزانی راه خود را پیش گرفته و با خود فکر میکردم که اگر نصایح پدر و مادرم را گوش می کردم حالا با قلب شاد و بازون بازی را استقبال

مسجد سلیمان : ترجمه ۱ - نویخت - ۳ -

عشق و فداکاری

چگونه سعادتمند شدم ؟

« آینه نشود وضعیت را تا موقعیکه من مجدداً مشغول کار شوم ادامه دادم » دستهای لرزان خود را دور گردن شوهرم بغیرتم حلقه نموده و دیرین بوسه های طولانی گفتم : « نه عزیزم این اهمیتی ندارد و انشاء الله پس از خوب شدن روتش زندگانی سابق را تعقیب خواهم کرد » لبهاهای خود را تغییر داده و با عجله تمامی بستن مفاز ارباب رفته و مشتریان را با قیافه شاشی پذیرائی میکردم تا یک روز اندام برادر ارشد (نام) از دور نمایان شد و بنزد من آمد . از مشاهده اوبهکای خورده ولی سعی کردم که آتش احساسات را خنثی کنم . پس از اینکه کاملاً بمن نزدیک شد اندام را بانگاه های مخصوصی و راندار نمود و گفت : « تو اینجایی ؟ از بوردن در این مفاز کاملاً بی خبر بودم » گویی قوه نگارم از من سلب شده و نینداستم در مقابل این اظهاراتش چه بگویم . آب دهان را فرو برده و با ضربان قلبی گفتم : « می دانی شوهرم مدتی است مریض و برای کسب معاش خودم مجبور به کار کردن شده ام » فیت اشیا را که انتخاب کرده بود پرداخته و گفتم : « امیدوارم حال او خوب شده و زود راحت شوی » سپس راه خود را پیش گرفته و رفتم . چشمانم تابشت در ب تقبیش نموده و از دل سختی او متحیر بودم . آیا او هنوز از من متنفر است ؟ ساعتها فکر مشغول این پیش آمد برده و میدانستم برادرم شرح مشاهدات امر و زارش را حتماً برای مادرم خواهد گفت و قلب ما هر قلیزانه بود و واقفان سخت مردان هیچ قابل مقا به نیست و بدینک با وجود تمام کدورتش بمنزل من خواهد آمد . این

اخبار خارج

از آژانس بریتانیا مورخه ۱۲ ژوئیه ۱۹۳۳

دولتی که دارای واحد طلا هستند حاضر برای کار نمی باشند

لندن ۱۱ کمیته مقننه کمیسیون مالی و نفوذ امروز عصر راپرت خود را تقدیم هیئت رئیسه کنفرانس اقتصادی خواهد داشت. راپرت مزبور مجموع نظریات و خلاصه عقاید و پیشنهاداتی است که بکمیته فرعی که مشغول تهیه مویجات مقرر در نرخ نفوذ بوده است واصل شده و در این قسمت جرح و تعدیلات زیاد داده شده است. کمیته مقننه امروز صبح وقت خویش را صرف تهیه نظر اتلاف بین آراء نمایندگان کمیته فرعی نفوذ نمود. اختلاف عقیده دولتی که دارای واحداطلا مانده و آن هائی که دست از واحد مزبور رانگیزده اند از اینجا معلوم و مشخص میشود که دول دارای واحد طلا از شرکت در مذاکرات سوای در مسائل قروض تا آن که ترتیب ثابت، نگاهداشتن نرخ موقت نفوذ داده نشود خودداری خواهند نمود چرا که چنین پیش گوئی میکنند که بالاخره توافق نظر بین نمایندگان حاصل خواهند شد چند کمیته فرعی. کمیسیون اقتصادی جاسات خصوصی تشکیل داده اند. جلسه مقدماتی کمیسیون اقتصادی برای روز ۳ شنبه تعیین شده است

هنوز از کنفرانس کار ساخته است

لندن ۱۱ (تصفی) نظر غالب نمایندگان کنفرانس اقتصادی این است که هنوز کارهای مهمی در جاو است که اقدامات کنفرانس درختم آن ها در هفته آینده مؤثر واقع خواهد بود. چنین انتظار میرود که جلسه مقدماتی کنفرانس تشکیل شده و چنانچه لازم دیده شود کار کنفرانس را تا پاییز تعطیل نمایند. چندین جلسه خصوصی امروز تشکیل گردید من جمله هیئت رئیسه مشغول مطالعه راپورت دو کمیته فرعی مالی و نفوذ بودند یکی از این کمیته ها مشغول مذاقه در تهیه مویجات تثبیت موقت و دیگری در تثبیت دائم نرخ نفوذ میباشد. هیئت رئیسه که در تحت نظر رامزی ماکدونالد تشکیل شده بود دایرته بدین مضمون تهیه نمود که کمیته های فوق الذکر مشغول انجام کارهای خود باشند بدین طریق که کمیته تثبیت موقت نفوذ مسئله قروض را تحت مطالعه آورده و کمیته دوم که مشغول تهیه مویجات تثبیت دائم نرخ نفوذ می باشد می بایست قطعنامه کمیته خود را که مبنی بر لزوم تشریک مساعی بین باندهای مرکزی است تصقیب نموده و در قسمت قره وسای مطالبی که جزء دستور کمیته قرار داده شده مطالعات کافی بعمل آورد. کمیته ای که مشغول مطالعه قضیه اعطای مدد معاش به گیمانی های کشتی رانی تجارتی است برحسب اشاره هیئت رئیسه چنین اتفاق نمود که کمیته مخصوصی از این هیئت منتخب شده و راپرتی در این خصوص تهیه نماید مشروط بر آنکه بیک نظر بات و آراء مختلفه دول ذی علاقه را در آنجا یادداشت نماید. کمیته مقننه مرکب از نمایندگان دول فرانسه، ایتالی، ژاپن، نروژ، امریکا و بریتانی میباشد.

رأی مجلس معیونان در باره کنفرانس

لندن ۱۱ - مجلس معیونان سنا در مذاکرات زیاد لزوم ادامه دادن بکار کنفرانس را بنا کثرت تام تصویب نمود. چرچیل اظهار داشت که در قضیه اداره کردن پول های رانج دولت بریتانی قدرت خود را باخون سردی نشان داده است. هنوز صکار آمریکا آسان نشده زیرا اکنون که مملکت خود را از جنگل احتکار کنندگان طلا خلاص ساخته است معلوم نیست که از طرف دیگر اسیر سرنجه لسانیکه آراهای تجارتی می نمایند واقف شود امید وارم که در این طریق موفقیت حاصل نایند اقدامات اخیر امریکا سبب شده است که دولت بریتانیایواند به نقشه خود که عبارت از ترقی قیمت اجناس کالی فروشی است صورت خارجی بدهد هنوز کار های بزرگی میتوان از کنفرانس اقتصادی انتظار داشت و امیدوارم که هر او دراز باشد دولت بریتانی نقشه و راهی را که امریکا تصقیب میکند با احتیاط و پیش بینی پیروی خواهند نمود وزیر مالیه در جواب اظهار داشت طریقی را که چمبرلین پیشنهاد میکند دولت انگلستان نمی تواند پیروی نماید زیرا اقدام چنین امری خالی از خطر نخواهد بود. مشار الیه انکار نبود که «حساب تساوی تمیرات» برای تنزل دادن نرخ بوند انگلیس دخالت داشته باشد. زیرا سرمایه مذکور فقط صرف جلوگیری از مواقع غیر عادی واز آن قبیل بسن طریق قمار بازی های تجارتی است. دلیل تنزل نرخ دلار مربوط بقمار بازیهای تجارتی است و چندان وضعیتی حاصله از جنگ در آن مؤثر نبوده است وزیر مالیه صحبت خویش را باینکه بینی در وضعیت آتی پایان آورد و از عده بکاران که بتدریج کاسته میشود اظهار بیاض داشت. نمود موقعیت فعلی رضایت بخش بنظر رسیده و چنین تصور میشود که اقدامات گذشته دولت در این موقع سود آورده و اوضاع بنفتمت بریطانی در جریان است.

کاندی تقاضای ملاقات نکرده است

لندن ۱۱ - اداره مملکت هندوستان یادداشتی بمضمون ذیل صادر کرده است. راپرت جرائد که حاکی از تقاضای کتبی کاندی برای تعیین وقت از

امشب

دو اخانه هائی که در (شب ۲۲) ماه جاری تا صبح برای دفع احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل تنظیمه مملکتی کشیک دارند بقرار ذیل است :

ناحیه	اسم دو اخانه	محل دو اخانه
۱	سفر	خیابان ناصریه
۲	پایاریان	« لاله زار »
۳	طاطاوسیایان	چهار راه عزیز خان
۴	فرهنگ	خیابان شاهپور
۵	طبی	بازارچه فانت آباد
۶	فیضیه	میدان شاه
۷	صحت	-
۸	عباس آباد	-
۹	جورجی	خیابان سیروس

نایب السلطنه جهة مذاکره در خصوص قضایای هند باشد جدا تگذیب میشود زیرا از طرف کاندی چنین تقاضائی بعمل نیامده و جوابی را هم که از طرف نایب السلطنه باین مکتوب خیالی انتشار داده و گفته اند که نایب السلطنه تا وقتی که کنگره سیاست عدم اطاعت کشوری را تصقیب نمینماید حاضر بذاکره نمی باشد بکلی بی اساس بوده است.

برگشتن قطار بارکشی

لندن ۱۱ - راننده ماشین خانه قطار بارکشی که دیروز با قطار سربم السیر در « لاریل » تصادم کرده بوده امروز فوت نمود. هشت نفر مسافر و سه نفر دیگر از عله جات قطار در نتیجه تصادم هتکافی که اطاق ها بهم خوردند سخت مجروح شده اند. ماشین خانه قطار سربم السیر اکثری خط جستن کرده و هفت اطاق نیز از خط خارج شدند.

نرخ پوند

لندن ۱۱ - صبح نرخ پوند نسبت بدولار ۷۹٫۴ پک دوم بود ولی بعد دلار قدری ترقی نمود و نرخ آن ۷۹٫۴ و یک دوم دلار تعیین شد. نرخ پوند در ارنسه ۸۴ فرانک و سه چهارم میباشد.

از بران مورخه ۱۲ ژوئیه ۱۹۳۳

اتریش و مجارستان

بودایست - روز نامه « ما کیاروزناک » جزئیات مذاکراتی را که بین رئیس الوزرای مجارستان (گومبوس) و صدر اعظم اتریش (دولفوس) بعمل آمده انتشار داده است. بطوریکه از مقاله مزبور بطور وضوح مستفاد میشود مسامرت (گومبوس) و اتریش فقط دارای جنبه اقتصادی بوده و رئیس الوزرای مجارستان به صدر اعظم اتریش پیشنهاد نموده که خط آهن سرحلی که از (هکیشلامون) به وین کشیده شده است برقی شود « صدر اعظم اتریش نیز وعده داده است این موضوع را بقصد فوریت تحت مطالعه قرار دهد. در مقابل صدر اعظم اتریش پیشنهاد نموده که یک قسمت از دریایچه (نوزیل) خشکانده شود.

مذاکرات سیاسی

پاریس - روز سه شنبه رئیس الوزرای فرانسه (دالادیه) رئیس کنفرانس خلم سلاح را که فعلا در پاریس توقف دارد ملاقات نمود. هندرسن مذاکراتی با بل بونکور نیز بعمل خواهد آورد.

کنگره ملی هند

بیبئی - دوست نفر از اعضای مدیره کنگره هند در پونا مجتمع و راجه بدم اطاعت کشوری مذاکراتی نمودند. عقاید در این موضوع خیلی مختلف و پیید نیست که دچار بجران گردد کاندهی تا اکنون عقیده شخصی خود را بیان نداشته و منتظر رای اکثریت کنگره میباشد. کاندهی مایل است با نایب السلطنه هند وارد مذاکره شود ولی تا موقعی که موضوع عدم اطاعت کشوری کاملاً مرتفع نشود مشار الیه از بیژنائی کاندهی خود داری خواهد نمود. در موقع ملاقات دوست نفر نمایندگان کنگره کاندهی اظهار داشت که حاضر است تا به اکثریت کنگره بشود.

کنفرانس اقتصادی جهان

لندن - دفتر کنفرانس اقتصادی جهان تصمیم گرفت که تعطیل کنفرانس را روز بیست و ششم ژوئیه اعلام دارد، بنا بر این کنفرانس اقتصادی تمامه سی تا سی و یک اکتبر تعطیل خواهد بود و ۱ میبدادی حاصل است که تا آن موقع موضوع اسعار بین المالی طوری واضح و روشن شده باشد که بتوان در اطراف آن بحث نمود.

تاخیر پرواز طیارات ایتالیائی

ریجنایوک - پرواز طیارات ایتالیائی معددا بتاخیر افتاد زیرا که موضوع تهیه مواد سوخت طیارات دوجار اشکال شده است.

طیاره چی امریکائی

مسکو - مطبوعات مسکو جزئیاتی راجع به نجات طیاره چی امریکائی انتشار داده اند چهارده ساعت پس از پرواز (از خارادروفسک) موتور طیاره (مائون) فوق العاده گرم شده و مشارالیه درجنس محلی برای فرود آمدن بر می آید ولی نقاط عرض راه همه باطلای بوده و امکان ورود بهیچ وجه میسر نمیشده است بالاخره در نود کیلو متری - (آندایر) طیاره چی محل مناسبی پیدا میکند ولی در موقع فرود به تیره بر میخورد و ماشین دوجار صدمه و خود طیاره چی هم کمی مجروح میگردد، اطراف آن محل بکلی خالی از سکنه بوده است.

اطلاعات

و بگفته تمام طیاره چی در ساحل رود اندایر با کتی شکلات و بیسکویت از آذوقه له فقط برای سه روز در نظر گرفته شده بود زندگی می کند پس از آن بشمار طبور میرد از قایق هائی که از رود خانه عبور میکردند بکلی دور بودند که طیاره چی رانندیده و راد خود را می پیوندند بالاخره پس از سه هفته زندگی درویشی در تاریخ ۲۸ ژوئن در قایق بادی منتفت اشارات مشارالیه گردیده و او را به آندایر می آورند پس از استراحت از زندگی سه هفته خود مشارالیه بمیت مامورین روسی بمحل واقعه مراجعت و در تاریخ هشتم ژوئیه به آندایر بر میگردد.

اسهام تقبلی شرکت کانال سوئز

پاریس - در نتیجه تحقیقات اداره پلیس اینک معلوم شده که معادل بیست میلیون فرانک اسهام تقبلی شرکت کانال سوئز در جریان افشاده است هفتاد فقره از اسهام مزبور کشف و توقیف شده است.

از دیاد نفوس ژاپن

توکیو - از موقع سرشماری اخیر یگلبون نفر بر تعداد نفوس ژاپن علاوه شده است.

انگلیس

مورخه ۱۲ ژوئیه ۱۹۳۳

پیشنهاد نمایندگان شوروی

لندن - در جلسه هیئت رئیسه کنفرانس اقتصادی جنین مزلانوگ قائم مقام رئیس هیئت نمایندگان شوروی شرحی بباکونالد رئیس کنفرانس تسلیم نمود که در ضمن آن پیشنهاد میشود که اعم از تصمیماتی که راجع بدستور مذاکرات کنفرانس اتخاذ خواهد شد در هر حال دو موضوع پیشنهادی نمایندکان شوروی در جزو دشوور مذاکرات وارد بشود یعنی مسئله قرار داد عدم تعرض اقتصادی و موضوع توسعه مویجات واردات مسالک با شرائطی که قابل اجرا باشد.

راجع برویه دولت فنلاند

مسکو - روز نامه ایروستیا در ضمن تمبیر نظر باینکه جرائد فنلاند راجع به قرار داد های اخیر لندن اظهار میدارند تمبیر نموده که قرار داد لندن را حام همسایکان اتحاد شوروی و ممالک اتفاق سنیر و حتی آهائتی که با اتحاد شوروی روابط دیپلوماسی ندارند امضا کرده اند و فقط دولت فنلاند مردد است که آیا لازم است از سیاست صلح جوانه اتحاد شوروی تقویت بکنند یا نه جای هیچگونه تمبیری نخواهد بود اگر دستجات ضد شوروی فنلاند از قبول این اسام ها از این قبیل احساسات داشته باشند ولی چیزی که هست راجع بقرار داد لندن مشاهده میشود که یک عده زیادی از جرائد فنلاند رویه بسیار غریبی اتخاذ کرده اند بخصوص روز نامه « اویوسی سوتومی » که از قرار باید از نظریات دولت فنلاند کاملاً مطام باشد ولی قادر نیست که از طرف خود چیزی راجع با بقرارداد بگوید. معلوم نیست بچه سبب نظریه دولت فنلاند را مخیر برلن روز نامه مزبور تصریح میکند بجهت سبب مشار الیه در برلن زودتر از هلسینک فرس اطلاع حاصل کرده که با اتحاد شوروی در مورد فنلاند کسب موقعیت نکرده تا آن اندازه که آگاهی داریم نظریه دولت فنلاند هنوز تصریح نشده ولی هرگاه صحت اخبار مخیر برلن روز نامه « اویوسی سوتومی » تأیید بشود در این صورت افکار عامه شوروی رویه دولت فنلاند را در حکم « عدم موقعیت اتحاد شوروی » نا قی خواهد کرد بلکه آنرا دلیل عدم موقعیت مبارزه عمومی خواهد دانست که برای صلح جریان دارد و در قطه فنلاند روابط بین المللی قرین عدم موقعیت شده است.

در اطراف مذاکرات برای فروش راه آهن چین و شرق

مسکو - روز نامه ایروستیا راجع بیادداشت هائی که در کنفرانس توکیو از طرف هیئت نمایندکان شوروی و منچوژو اشات یافته است می نویسد اگر یادداشت شوروی واضح و روشن وعاری از هرکتو غیر منتظره بوده و قیمت باز خرید راه از روی کمال احتیاط و با تخفیف زیاد بر طبقی اسناد حساب شده است برعکس یادداشت منچوژو منضم مطالب عجیب و غریبی است که بدون آنها هم ممکن بود کنفرانس توکیو برگزار بشود نمایندگان منچوژو توکیو بموقع دیده اند نهائی بورژند که صحبت نه بر سر فروش راه آهن چین و شرق با راجع بفروش بعضی حقوق جزئی اتحاد شوروی در راه آهن چین و شرق است از بیژنائی خاطر نشان میکند که چنین راه آهن چین و شرق با اتحاد شوروی بقدری مسلم و غیر قابل تردید است که در هیچ زمانی هیچ دولتی نتوانست آن را مورد بحث و گفتگو قرار بدهد البته منچوژو توکیو هم باین امر موافق نخواهد شد اگر نمایندگان منچوژو با حسن نیت بکنفرانس آمده و مایل هستند راه آهن چین و شرق را که متعلق به اتحاد شوروی است بقبیث عادلانه خریداری بکنند لازم است که فقط در همین زمینه گفتگو بکنند روز نامه برودا راجع بذکرات توکیو اظهار می دارد که نمایندگان منچوژو موضوع خرید راه آهن چین و شرق را با نظر غیر جدی نا قی میکنند راه های آهنی که منچوژو لو میخواهد در آبه بسازد در حکم راههای فرعی خواهند بود که بر راه آهن چین و شرق یعنی راه اصلی منچوژو منتهی خواهند شد منچوژو ها که مایل هستند بهر نحوی شده راه را منحصراً بکنند خالا بازی « فری ندارد » در آورده اند که اگر هیچ نباشد بسیار ساده و آسان و مضحک است.

شرکت حمل و نقل متحد محدود

UNITED TRANSPORT Co. Ltd.

خیابان ناصریه - طهران نمرة تلفون ۳۲۲ آدرس تلگرافی UNITED. همه گونه حمل و نقل های بین المالی از راه دریا و خشکی - بار های گمرکی - بیمه و مقاطعه را با قیمت بسیار مناسب با کمال سرعت و اطمینان خاطر انجام میدهد و در تمام شهرهای معظم دنیا دارای نمایندگان میباشد

نمرة اعلان ۱۰۰۹

اعلان مهم

شرکت سهامی کج و آهک محدود بهترین آهک کلوخه را بقیمت ۳۹ ریال هر خرواری تحویل محل ساختمان شهری میدهد - طالبین به : شرکت اقتصاد ایران خیابان لاله زار مراجعه فرمایند

نمرة اعلان ۱۰۱۷

وزوز پشه

در ان فصل تابستان خواب راحت را بر شما حرام میکند ای کاش به همین وزوز اکتفا مینمود متاسفانه اغلب نیش درد ناکی هم بدست و صورت فرو میکنند که بیش از وزوز ما تم خواب است بگونه راه خلاصی از شرابین حشرات مزاحم خوابیدن درشته بند های طوری است

(کارخانه شرکت مرتضوی و مشکوة جورابچی ذرعی و دوخته برای شما تهیه نموده است) بازار بزرگ تلفن ۲۱۹۱ کارخانه میدان شاه ۵۴۴ نمرة اعلان ۹۹۷ ۳-۵

اطلاع

راجع بمناقضه ماشین الکتریک

بدو اطابان شرکت در مناقضه دستگاهای ماشین الکتریک جهت آبدلی (رود من) له از طرف صبه کل مملکتی اعلان مناقضه شده اطلاع داده می شود که برای کسب اطلاعات کامل ممکن است بصحبه کل مراجعه نمایند نمرة اعلان ۱۰۹۳ نمرة ۸۱۱۰ رئیس صبه کل مملکتی دکتر ژنرال کولونیه

اعلان نوبت اول از طرف صلح محدود طهران شعبه ۳

بتاریخ ۱۱/۴/۱۲ - آقای میرزا محمودن سرشار بوکالت آقای غلامعلیخان فرحت دارنده ورقه هوبت بشمیره ۶۵۷ بشرح تقاضانامه نمرة ۱۷۷۱ باظهار دایر باینکه سلطان خانم فرحت فوت نموده وارت آن مرحومه منحصراً بمعاملی خان و ابراهیم خان فرحت اولادان مرحومه میباشد تقاضای تصدیق انحصار وراثت نموده است مستند تقاضای مشارالیه بکفتری ورقه هوبت آقای غلامعلیخان بشمیره ۶۵۷ فوق و بکفتری ورقه استشهادیه مشتمل به تصدیق عده از مطمین محلی است لذا محکمه شعبه ثالثه محاکم صلح طهران مطابق ماده ۳ از قانون انحصار وراثت مراتب را سه دفعه متوالیه بدست سماعه در هر ماهی بیکمرتبه در مجله رسمی وزارت جلیله عدلیه و یکی از جراید مرکزی اعلان ومنتشر مینماید که هرگاه کسی نسبت بتقاضای مستدعی اعتراضی دارد از تاریخ انتشار اولین اعلان الی مدت سه ماه اعتراض خود را کتبا باین محکمه تقدیم والا محکمه مبادرت با اقدام مقضی خواهد نمود.

نمرة اعلان ۱۰۹۰ امین صلح شعبه ۳ محاکم صلح طهران - عماد دادرس

اعلان نوبت دوم از طرف صلح محدود طهران شعبه ۳

بتاریخ ۱۱/۳/۱۲ - کدخدایان قیم صفار مرحوم حاج یونسعلی فشتدی بشرح تقاضانامه نمرة ۱۱۵۶ - ۱۲/۳/۱۲ باظهار دایر باینکه حاجی یونسعلی در تاریخ شهریور ۱۳۱۱ در طهران ناحیه ۴ قرب بازارچه قوام الدوله فوت نموده وراثت آن مرحوم منحصراً است به حاجیه خانم دارای ورقه هوبت نمرة ۳۴۴۹۱ و حبیبیه خانم دارای ورقه هوبت نمرة ۱۰۹۶ و تاجماه خانم دارای ورقه هوبت نمرة ۱۰۹۷ زوجات دائمیه آن مرحوم و افس خانم دارای ورقه هوبت نمرة ۱۰۹۹ و ابوالفضل خان دارای ورقه هوبت نمرة ۱۱۰۱ و ابوالحسن دارای ورقه هوبت نمرة ۴ و ابوالفتح دارای ورقه هوبت نمرة ۲ و فرنکیس خانم دارای ورقه هوبت نمرة ۳ له حاصله از حبیبیه خانم میباشد و مضافاً ابراهیم دارای ورقه هوبت نمرة ۵ و ابوالحسن دارای ورقه هوبت نمرة ۱ و ابوالهاشم دارای ورقه هوبت نمرة ۱ و خانم تاج دارای ورقه هوبت نمرة ۱۱۰۰ و عالم تاج دارای ورقه هوبت نمرة ۲ و فخری تاج دارای ورقه هوبت نمرة ۲ و فاطمه خانم صبه کبیره آن مرحوم حاصله از سکنیه خانم له مشار الیه قبل از فوت حاج یونسعلی مرحومه شده است محکمه صلح محدود طهران شعبه ۳ تقاضای تصدیق انحصار اشخاص مفصله الاسامی فوق را نسبت بحاج یونسعلی متوفی نموده مستند تقاضای مستدعی سواد مصدق یک طفری قیم نامه صادر از محضر شرع رسمی طهران که حاکی از قیمومیت مشار الیه نسبت بصفار متوفی است و سواد مصدق ورقه هوبت مشار الیه نمرة ۲ صادره از باوک ساوجبلاغ بانضمام بکفتری ورقه استشهادیه مشتمله بشهادت عده از مطمین محلی مبنی باینکه وراثت متوفی منحصراً بشخص فوق الذکر است که حکومت ساوجبلاغ نیز هوبت شهود را تصدیق نموده است لذا مطابق ماده ۳ از قانون انحصار وراثت محکمه مراتب را در سه دنه متوالیه مدت سماعه در هر ماهی بیکمرتبه در مجله رسمی وزارت جلیله عدلیه و یکی از جراید مرکزی طهران اعلان ومنتشر مینماید که هرگاه کسی نسبت بتقاضای مستدعی اعتراضی دارد از تاریخ انتشار اولین اعلان الی مدت سه ماه اعتراض خود را کتبا باین محکمه تقدیم نماید پس از انقضای مدت مقرر و عدم وصول اعتراض محکمه مبادرت با اقدام مقضی خواهد نمود - امین صلح محدود طهران شعبه ۳ عماد دادرس نمرة اعلان ۱۰۸۸

تکذیب

این جانب درواریه شب جمعه گذشته بهیچوجه شرکتی نداشته واعانات مندرجه راجد اکتذیب مینمایم ۱. ناماران نمرة اعلان ۱۰۹۴

اعلان

نمرة ۱۰۸۴۴ - ۴۱ - ۱۲/۴/۱۲ اداره ثبت ایالتی طهران چهار دانگ مشاع ارگل شش دانگ بیکباب خانه دارای یلانک نمرة ۴۵۲۱ واقع در ناحیه ۶ خیابان خراسان کوجه حاج علی خباز ملکی استاد احمد کاشی یز که در بیم خیاری میرزا فضل الله (حاجی حسین) میباشد طبق مقررات قانون بهزیارده می گذارد - طالبین می توانند در روز ۵ مرداد ساعت ۱۲ صبح دراین اداره حاضر شده در خرید شرکت نمایند. این اعلان در پانزده روز یک مرتبه فقط منتشر میشود تاریخ انتشار ۲۱/۴/۱۲ رئیس اداره ثبت ایالتی طهران - علینقی بیگاری نمرة اعلان ۱۰۸۴

اعلان

۱۰۱۸۳ - ۶۳ - ۱۴۵۰ - ۱۲/۳/۲۸ اداره ثبت ایالتی طهران یکدستگاه اتومبیل نمرة ۳۸۰۷ ملکی احمد خان شیرخانی را برای استیفای طب آقا مهدی عیدی طبق مقررات قانون بهزیارده میگذارد - طالبین میتوانند در روز ۲۱ مرداد ساعت شش بعد از ظهر در محل حراج عمومی واقعه در اول خیابان ناصریه حاضر شده در خرید شرکت نمایند -

این اعلان در یکماه بیکمرتبه منتشر میشود.

رئیس اداره ثبت ایالتی طهران - علینقی بیگاری نمرة اعلان ۱۰۸۵

اظهارات نماینده وزارت امور خارجه ژاپون

توکیو - نماینده وزارت امور خارجه ژاپون خبر مندرجه در روزنامه نپتسی نپتسی را دایر باینکه کوبا اعضا وزارت امور خارجه بانظریات اوخاصی عضو هیئت نمایندگان منچوژو توکیو که در یادداشت های منچوژو راجع به فروش راه آهن چین و شرق درج شده موافقت نموده اند تکذیب کرده اظهار داشت که اعضاء وزارت امور خارجه ژاپون نظریات و نقشه های منچوژو را که در جریان مذاکرات راجع بر راه آهن چین و شرق تصریح شده نه تصویب نموده و نه رد کرده اند بعد نماینده وزارت امور خارجه ژاپون اظهار داشت بهتر این است که مذاکرات آتی کنفرانس در زمینه مطالعات راجع بحق مالکیت نسبت بر راه آهن مزبور بعمل نیاید بلکه خوب است که به حل مسئله تعیین قیمت راه آهن مشغول بشوند

دمینک ژاپون در امپراطوری بریطانی

لندن - مطبوعات انگلیس موضوع دمینک ژاپون را در نقاط مختلف امپراطوری بریطانی مورد توجه زیادی قرار داده اند مطابق اطلاعات واصله از هند دمینک ژاپون در هند روز بروز کسب شدت میکند و دامنه رقابت اتمه ژاپون روز بروز توسعه می یابد حکومت هند در ددد است که کنفرانس مخصوصی از ارباب صنایع تشکیل بدهد تا باحاططوری که در مورد مصنوعات نخنی بعمل آمد نمرفه هائی برای حمایت از اجناس داخلی وضع شود

ورزشکاران ترک در اتحاد شوروی

استانبول - عدد از ورزشکاران ترک که به از استانبول طرف اتحاد شوروی حرکت کرده اند تا در مسافه های ورزشی با ورزشکاران شوروی شرکت بکنند.



بهترین محصول کارخانه داروگر است که باروغن زیتون و روغن پالم مخصوص نرم کردن دست و صورت های حساس و بدن لطیف اطفال ساخته شده نمره اعلان ۹۳۲-۱۵-۱۴

اخطار

برای استقبال اجرای قانون اوزان و مقادیر در آتیه محصولات نفتی ایران در طهران از قرار حلبی که وزن ذیل را خواهد داشت فروخته شده و از استعمال وزنه های خارجی - مانند گالون و پون خود داری خواهد شد. فروش از قرار حلبی بتدریج در سایر ولایات نیز اجرا خواهد شد.

بنزین در حلبیهای ۱۸ لیتری
نفت در حلبیهای ۱۶ کیلوگرمی

شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران نمره اعلان ۸۷۹

مانیزی سان پلگرینو

بهترین مسهل و ملین است
تمیز - مفرح - خوش طعم و حل آن خیلی سهل است
اقسام: جوش دار و بی جوش - نوب شیشه ها و درجیه های کوچک
محل فروش: تمام دواخانه های عمده
سره ثبت اداره صهی و خیریه و معاونت عمومی بلدیه طهران ۲۹۰۹ نمره اعلان ۲۱۴۰

اعلان

یک قسمت از اموال موجوده در مخزن اداره تأمینات که عبارت از فرش و اثاثیه خانه و غیره میباشد از تاریخ شنبه ۲۴ تیرماه ۱۳۱۲ هجری پنجم ساعت بعد از ظهر در محل شعبه جواز (خیابان لافزار) بمعرض حراج گذارده خواهد شد نمره ۲۵۶۶ اداره تأمینات نمره اعلان ۱۰۹۱

معالجه قطعی پیوره

دکتر غلامحسین خان حکیم دیلمه مدرسه عالی دندان سازی پاریس صاحب نشان اختاری از اکادمی پاریس برای تخصص در معالجه قطعی پیوره اول خیابان لاله زار کوچه جنب بلدیه مریضخانه صحت تلفون ۶۱۷ نمره ثبت دفتر اعلانات اداره صهی و خیریه معاونت عمومی ۲۶۴۳ سره اعلان ۲۳۰

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میپذیرد

سایر امراض دیگر را - جراحی - کجائی - طبی - با کثرت علل معالجه پذیرائی مینماید
دکتر زمانی - چهار راه حسن آباد - اول خیابان شاه پور - دست راست - محکمه دکتر زمانی
کداری نشان مطالعه علمی نمره ثبت ۳۲۹ نمره اعلان ۲۰۳

اعلان نوبت سوم از طرف صلح محدود طهران شعبه ۵

بتاریخ ۳۱۲۲۱۱ - خانم الزابت مسیحیه اوشنوسکی دارنده ورقه هوبت نمره ۳۴۵۹۴ از ناحیه (۴) و خانم لودمیل مسیحیه اوشنوسکی دارنده ورقه هوبت نمره ۳۴۵۹۳ از ناحیه (۴) و آقای دلادبر مسیحیه اوشنوسکی دارنده ورقه نمره ۳۴۵۹۲ از ناحیه (۴) تقاضا نامه تحت نمره ۷۹۹ بضمیمه سه طفری سواد مصلق اوراق هوبت بشرات فوق و یکطفری استنهاد - تقدیم داشته حاکی از اینکه الفونس اوشنوسکی در تاریخ ۱۱۲۲۳ در قصبه ساوه فوت نموده و محل اقامت دائمی متوفی طهران ناحیه ۴ سنگلج بوده - و الزابت اوشنوسکی عیال دلادبر اوشنوسکی پسر و لودمیل اوشنوسکی - دختر آن مرحوم وارث منحصرتوفی می باشند و تقاضای تصدیق انحصار وراثت نموده لذا مراتب سه مرتبه در سه ماه متوالی هر ماه یکمرتبه در مجله رسمی وزارت عدلیه و یکی از جرائد محلی اعلان می شود تا هر کس بوراثت و انحصار مشارالیه اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان در ظرف سه ماه کتبا بدفتر این محکمه تسلیم نماید و الا با اقتضاء موعده قانونی و عدم وصول اعتراض اقدام لازم بعمل خواهد آمد.

نمره اعلان ۱۰۸۷ امین صلح محدود طهران شعبه ۵ - یحیی طباطبائی

صورت ریز مواد نفتی شرکت

«پرس آذقط»

- ۱ - نفت اعلاترین رقم
- ۲ - بنزین جنس اعلا
- ۳ - سوخت موتور نفت سیاهی است برای ماشین های نفتی
- ۴ - نفت سیاه معمولی (ت) سوختی است جهت ماشینهای دیگر بخاری
- ۵ - آفتول «ت» گارگویل جهت روغن کاری سیلندر - اتومبیل - تراکتور و موتوسیکلت در فصل تابستان
- ۶ - آفتول «م» گارگویل روغنی است جهت سیلندر - موتورهای اتومبیل - تراکتور و موتوسیکلت در فصل زمستان
- ۷ - سولیدول «ت» تافت برای روغن زدن اتومبیل تراکتور و سایر قسمتهای ماشین و اجزای آن که باهم اصطکاک میکنند بوسیله روغن دادن (استفاد) یا شربت دیگر
- ۸ - روغن ماشین برای روغن زدن پاناقان و دستگاه ماشین و میله وسائر اقسام ماشین و ترانسسیون
- ۹ - روغن سیلندر (۲) برای روغن زدن پاناقانهای خامنه سیلندر ماشینهای بخاری وسائر آلات اصطکاک که با تقل زیاد حرکت میکنند
- ۱۰ - ویسکوزین (۲) برای سیلندرهاشین های بخاری که با قوه تا (۱۲) آتسفر کار میکند (همچنین برای جعبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال میشود)
- ۱۱ - ویسکوزین (۵) برای سیلندر ماشین بخاری که با قوه تا (۱۵) آتسفر کار میکنند (همچنین برای جعبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال می شود)
- ۱۲ - ویسکوزین (۷) و (۱۰) برای سیلندر ماشین بخاری با درجه حرارت زیاد با (۳۰۰) درجه که روغن بالنسبه خیلی غلیظی را ایجاد میکند (هم چنین برای جعبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال می شود)
- ۱۳ - واپورل «م» (ت) برای سیلندر ماشین بخار با درجه حرارت زیاد تا (۲۵۰) و (۳۱۰) درجه و علاوه بر آن درجه سائیکراد
- ۱۴ - روغن موتور «م» (ت) برای سیلندر ماشینها با سوخت نفت سیاه (دیزل) و ماشین ها با سوخت نفت و برای موتور های گازی و بحر یائی -

نمره اعلان ۵۸۷

فقط یکشب و اریته فقط یکشب

یکشنبه ۲۵ تیر ساعت نه بعد از ظهر
در نمایشگاه تکسیا (سینما سیاه سابق)
کنسرت عالی مدرسه موسیقی شننازی
آواز روح انگیز خانم
درام لجر ۲ پرده - آبدی معشوقه هرجائی یک پرده
رقص یک پرده
نمره اعلان ۱۰۸۱ ۳-۱

دو دستگاه اتومبیل فروشی

مارک ۳۳ تازه فرد واستودی بیکر هشت سیلندر سواری بقیت خیلی ارزان موجود طالبین به کتابخانه طهران رجوع نمایند
نمره اعلان ۱۰۴۲ ۴-۴

محصولات کارخانه عطر

سازي سهراب
تمام مغازه های معتبر
مرکز و فروش عمده مغازه خور سندیان خیابان اسلامبول تلفن ۲۰۴۸ نمره اعلان ۸۶۶-۱۰-۱۵

بیاری خدا

در نتیجه زحمات چندین ساله وخسارات تحمل نا پذیر موفق بکشف دواجات و ترکیبات جدیدی برای مبارزه با امراض جذام و سرطان و سل های موصی - و خود را برای امتحان حاضر نموده ام مریضخانه دولتی احمد داروگر نمره اعلان ۱۰۸۰

روزنامه اطلاعات

از طرف مغازه برادران محمدزاده لاله زار به عوم اهالی محترم طهران اطلاع دهید کشتهای ساندال زنانه و بیجه گانه تخت کرب نمره یکترا نمره اعلان ۱۰۳۵

هموطنان محترم

با گروه های زیبای مغازه امنه وطن خودتان را زینت و در انتظار هموطنان متفرج فرمائید مرکز فروش جزئی و کلی مغازه امنه وطن جنب مغازه کنونی نمره اعلان ۶۲۷

ادوکلن لیموی سهراب

انصاب شمارا از خستگی رخم میکند
نمره اعلان ۸۶۵ ۱۵-۱۰

اعلان تحدید حدود ثبت املاک یکقسمت از ناحیه سیاه رود دماوند

در تعقیب اعلان نمره ۵۳۵ بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود نرات ذیل:
۱۳ - قریه قدم شاه (سادات محله)
۱ - آقای حاج سیدالطاف الله ششده زمین مزروعی
۱-۱ - آقای سیداسلام موسوی
۲ - آقای حاج سید اطف الله
۳ - آقای میرزا معید خان آهی قیومنا از طرف خسرو خان و پرویز خان و فاطمه خانم ایران دخت و زهرا خانم بیروانه صغار مرحوم میرزا عبد الله خان نسبت بچهار دانگ کما فرض الله و مشهدی مرتضی نوری نسبت بدو دانگ از ششدهک مشاع بقطعه باغچه ۵ - آقای میرزا معید خان آهی قیومنا از طرف خسروخان و پرویزخان و فاطمه خانم ایران دخت و زهرا خانم بیروانه صغار مرحوم میرزا عبد الله خان ششدهک بقطعه زمین مزروعی
۶ - خانم ملکه زمان اشتیانی بدعوی تولیت ششدهک بقطعه زمین موقوفه

در روز شنبه ۱۵ مردادماه ۱۳۱۲ مطابق ۱۴ ماه ربیع الثانی از ساعت سه قبل از ظهر در محل شروع و بعمل خواهد آمد

لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک صاحبان املاک و مجاورین نرات فوق الذکر بوسیله این اعلان احضار می شوند که در روز و ساعت مذکور فوق در محل حضور بهرسانند و چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک آن ها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین و صاحبان املاک له در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق مقررات ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد و املاک دماوند و فیروز کوه

نمره اعلان ۱۰۸۹ نورالدین تهامی

اعلان تحدید حدود ثبت املاک یکقسمت از ناحیه سیاه رود دماوند

در تعقیب اعلان نمره ۵۳۵ بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک تحدید حدود نرات ذیل:
از قریه قدم شاه (سادات محله)
۷ - آقای سید اسلام موسوی ششدهک یک قطعه زمین مزروعی
۸ - مخدره گوهر تاج خانم مطیعی (گوهرالدوله) ششدهک بقطعه زمین مزروعی
۹ - مشهدی میرزا آقا نسبت بدوازده سهم از چهارده سهم از ششدهک بقطعه زمین مزروعی
۱۰ - آقای میرزا موسی خان گوهر شناس (مدیر - الصناع) ششدهک بقطعه باغ
۱۱ - مشهدی حسن فرح تبریزی ششدهک یک قطعه زمین مزروعی
۱۲ - آقایان میرزا یوسف خان و اسمعیل خان و میرزا جعفرخان آهی و صادق خان آهی نسبت به چهار دانگ بالسویه و مخدره اخترا لالوک خانم نسبت بدو دانگ از ششدهک مشاع بقطعه زمین مزروعی
۱۴ - آقایان میرزا یوسف خان و اسمعیل خان و صادق خان و جعفر خان آهی بالسویه نسبت بدو دانگ و مخدره اخترا لالوک خانم نسبت بیکدانگ از ششدهک مشاع بقطعه طاهره ساریک

در روز شنبه ۱۶ ماه مرداد ۱۳۱۲ مطابق با ۱۵ ماه ربیع الثانی ۱۳۵۲ از ساعت ۳ قبل از ظهر در محل شروع و بعمل آمد
لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک صاحبان املاک و مجاورین نرات فوق الذکر بوسیله این اعلان احضار میشوند که در روز و ساعت مذکور فوق در محل حضور بهرسانند و چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین و صاحبان املاک له در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق مقررات ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد و املاک دماوند و فیروز کوه

نورالدین تهامی

نمره اعلان ۱۰۸۶

مطبعة اطلاعات

نورالدین تهامی

خمیر دندان پاستور عالیترین خمیری که صحت ترکیب و حسن تاثیر آن به تصدیق عامه و دوا بر محترم صحیه رسیده است با قیمت مناسب در کلیه دواخانه های آب مروارید بهترین وسیله است که دست و رخصسار شما را از سرما زدگی و خشکی محفوظ نگاه داشته و بشبوت رسانده که از سایر کرهها و مایعات دیگر بهتر و نافعتر است نمره اعلان ۹۵۲ ۱۰-۳ دواخانه فردوس خیابان برق